
Strana 1 (celkem 6) 

2020-0305 

SMLOUVA O DÍLO  
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
1. Smluvní strany 
Objednatel:     Město Bohumín 
sídlo:     Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
Statutární zástupce: Ing. Petr Vícha – starosta města 
Kontaktní osoba:     Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Telefon:      596 092 242,  e-mail: ptoskova.jitka@mubo.cz 
IČ:       00297569 
DIČ:       CZ00297569 
Bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
číslo účtu:      1721638359/0800 
(dále jen objednatel) 
 
 
Zhotovitel:    KB projekt Aqua s.r.o.  
sídlo:     Staroveská 129/154,  724 00  Ostrava-Proskovice   
Statutární  zástupce:   Ing. Čestmír Krkoška – jednatel společnosti 
Zástupci při jednáních ve věcech: 

 Smluvních : Ing. Čestmír Krkoška 
 Technických : Ing. Václav Blažej 

Telefon: 606 852 494 
IČO:       06020364 
DIČ:      CZ 06020364  
Bankovní spojení:   115-4411770227/0100 
Plátce DPH: ano 
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70308 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Předmětem díla je zpracování 
studie odkanalizování lokality ul. Drátovenská-Ostravská v městské části Bohumín-Pudlov s názvem 
„Odkanalizování  Drátovenská-Ostravská, Pudlov“.   
 
2.1. Zadávací podmínky  

Pro následné zpracování studie budou k dispozici tyto podklady: 
- studie Rekonstrukce ČOV ŽDB Drátovna a.s., KB projekt Aqua s.r.o., 04/2019, 
- nedokončená projektová dokumentace Město Bohumín, kanalizace Pudlov 1, Pudlov 2, 
- Vrbice, Ing. Josef Rechtik, 11/2008. 
- zaměření stávající kanalizace se zaústěním do povrchových toků, 
- vedení sítí technické infrastruktury (z územně analytických podkladů), 
- digitální technická mapa města (polohopis a výškopis, dgn), katastrální mapa (dgn), 
- letecké snímky (.jpg). 

 
Případné požadavky na geometrické doměření lokality budou řešeny nad rámec nabídkové 
ceny. 



Strana 2 (celkem 6) 

2.2. Studie bude zpracována v následujícím rozsahu: 
 
2.2.1. Řešené území zahrnuje oblast městské části Pudlova kolem ulic Partyzánská, Rolnická, 

Trnková (ZŠ) a Dukelská. Rozsah zájmové oblasti vyplývá z Výzvy  k podání nabídky ze dne   
21. 2. 2020.  Současně se předpokládá, že k realizaci kanalizace bude docházet postupně, po 
etapách, v tomto pořadí: 
1. ul. Partyzánská, 
2. ul. Rolnická - I. etapa, 
3. ul. Trnková - základní škola (ZŠ), 
4. ul. Rolnická - II. etapa, 
5. ul. Dukelská. 

2.2.2. Studie ověří možnost připojení rodinných domů i veškerých objektů občanské a veřejné 
vybavenosti ve výše jmenovaných ulicích na čistírnu odpadních vod společnosti ŽDB 
Drátovna a.s., současně navrhne optimální způsob odkanalizování. Cílem studie je ukončení 
vypouštění odpadních vod v zájmovém území do místních povrchových toků. 

2.2.3. Počítá se s připojením cca 300 obyvatel. Likvidace dešťových vod v území nebude ve studii 
řešena. Předpokládá se, že nový způsob odkanalizování bude odlišný od koncepce navržené 
v platném Územním plánu Bohumína, podle níž jsou veškeré splaškové odpadní vody ze 
zájmového území odvedeny do městské ČOV v Bohumíně-Šunychlu (s napojovacím bodem 
v ulici Na Chalupách v Pudlově). 

2.2.4. S ohledem na morfologii území je pravděpodobné, že výsledné řešení bude obsahovat 
kombinaci obou způsobů odvedení odpadních vod - gravitační i tlakový. 

2.2.5. Pokud vyvstane potřeba variantního řešení, bude studie zpracována ve variantách. 

2.2.6. Součástí studie bude stanovení orientační výše nákladů na realizaci - jednoduchý položkový 
rozpočet. 

2.2.7. Návrh studie bude zpracován do následujících výkresů 
- koordinační M 1:1000 nebo 1:500, 
- širší vztahy M 1:2000. 

Bude-li to účelné, může být použito i měřítko jiné (podrobnější) 

2.2.8. Zhotovitel projedná návrh studie ihned po jejím dokončení s těmito subjekty: 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava - předpokládá se průběžná 
konzultace (během zpracování návrhu) týkající se křížení kanalizace s železniční tratí, 

- ŽDB Drátovna a.s., 
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
- ostatní vlastníci technické a dopravní infrastruktury dotčení návrhem řešení 

2.2.9. Do podoby čistopisu bude vypracována jedna zadavatelem vybraná varianta. 

2.2.10. Dokumentace studie předá zhotovitel zadavateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v digitální 
podobě včetně zdrojových datových souborů ve vektorové formě (ve formátu .dxf, .dwg, .dgn 
nebo po dohodě se zadavatelem) a ve formátu .pdf. 



Strana 3 (celkem 6) 

3. Dodací lhůta 
  

3.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na předmětu smlouvy a řádně v nich pokračovat 
bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

3.2. V průběhu zpracování studie proběhnou u zadavatele minimálně 2 pracovní konzultace. 

3.3. Rozpracovaný návrh řešení nebo po dohodě varianty řešení zhotovitel odevzdá nejpozději do 
3 měsíců od předání podkladů dle čl. 2.1 této smlouvy, zároveň návrh řešení zhotovitel 
představí na pracovním jednání týmu rozvoje města (nad rámec pracovních konzultací). 

3.4. Čistopis studie, po zapracování připomínek z projednání, odevzdá zhotovitel objednateli do 
1 měsíce od předání pokynů k dopracování. 

 
 
 

4. Cena díla a platební podmínky 
 
4.1. Cena díla v rozsahu dle čl.2 této smlouvy činí : 

• práce dle čl. 2.2. včetně projednání                   79.000,- Kč 
    Celková cena bez DPH                                    79.000,- Kč 
    DPH  21 %                                                         16.590,- Kč 
    Celková cena včetně DPH                               95.590,- Kč     

4.2. Cena je stanovena jako cena celková, DPH bude vypočtena v platné sazbě pro projekční 
a inženýrskou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem. 

4.3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které bude nutné vynaložit při provádění díla ze strany 
zhotovitele. 

4.4. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, 
v platném znění. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení a prokazatelného 
doručení objednateli. 

4.5. Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na podatelnu 
v sídle objednatele. 

4.6. Oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. Odmítnout její úhradu 
je objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že předaná část 
díla má nedodělky nebo vady nebo faktura neobsahuje některou z náležitostí daňového 
dokladu. Tato skutečnost opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedení úhrady. Pokud 
není v této smlouvě (nebo ve smluvním dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto jinak, právo 
fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání předmětu díla bez vad a nedodělků objednateli, 
v případě sjednání dílčího plnění dnem předání příslušné části předmětu díla bez vad 
a nedodělků objednateli. 

4.7. Zdanitelné plnění se uskuteční odevzdáním výsledků práce zhotovitelem poště k přepravě, 
případně osobním odevzdáním výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetí. 

4.8. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než 
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění. 

4.9. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21/8 zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Strana 4 (celkem 6) 

5. Podmínky změny sjednané ceny 
 
5.1. V případě potřeby změny činnosti na základě okolností, které nemohly být při zadání díla 

přepokládány, bude cena snížena o méně práce či zvýšena o dodatečné práce na základě 
dohody obou smluvních stran, která bude podkladem pro změnu smluvního vztahu formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 
6. Spolupůsobení objednatele 
 
6.1. Objednatel se bude v průběhu prací zúčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bude 

na vyžádání poskytovat zhotoviteli informace ve vazbě na předmět díla. 
 
 
 
7. Záruční podmínky a odpovědnost za vady díla 
 
7.1. Dílo (projekt) má vady, pokud neodpovídá smlouvě, případně je podle něho stavba (nebo její 

dílčí část) neproveditelná. 

7.2. Zhotovitel ručí v záruční době 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla 
za bezvadnost a úplnost provedeného díla tzn., že dílo v okamžiku předání splňuje požadavky 
této smlouvy, technických podmínek zadávací dokumentace a veškerých platných předpisů 
a technických podmínek vztahujících se k předmětu díla. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé 
po předání díla změnou výchozích podmínek (tj. právních předpisů, norem, podkladů, 
sortimentu výrobků, technickým pokrokem apod.). 

7.3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků. 

7.4. Reklamované vady a nedodělky odstraní zhotovitel na své náklady v termínu do 21 dní 
po obdržení písemné výzvy objednatele. Termín odstranění reklamovaných vad a nedodělků lze 
ve složitých případech prodloužit po dohodě zhotovitele s objednatelem.  

7.5. Nároky z vad díla se uplatňují dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
dle § 2615 a násl. 

 
 
 
8. Sankční ujednání a náhrada škody 
 

8.1. Smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení se sjednává 
pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla dle čl. 3.  

8.2. Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% za každý den prodlení se sjednává pro případ prodlení 
objednatele s úhradou konečné nebo dílčí faktury. Základem pro výpočet smluvní pokuty 
je dlužná částka, s jejíž úhradou je objednatel v prodlení. 

8.3. Smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ nedodržení 
termínu odstranění vady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl. 7. bodu 7.4 této smlouvy. 

8.4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody. 

 



Strana 5 (celkem 6) 

9. Odstoupení od smlouvy 
 
9.1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně 
a  vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

9.2. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprovádí 
dílo v souladu s touto smlouvou a v souladu se zadávacími podmínkami a neodstraní tyto 
nedostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli škodu. Dále 
je objednatel oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel 
je bezdůvodně v prodlení s prováděním prací podle této smlouvy o dobu delší než 30 dnů. 

9.3. Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupující smluvní strana písemně oznámí druhé straně 
s uvedením dne, ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důvodu odstoupení. 

 

 
 
10. Zvláštní ujednání 
 
10.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 

10.2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat podle platných technických norem 
a předpisů. 

10.3. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku 

a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „licence“), a to: 
- v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
- všemi způsoby užití, 
- v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla 

za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. 

10.4. Zhotovitel, po předchozím písemném souhlasu objednatele, může práce, které jsou předmětem 
plnění této smlouvy, dodat a vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou plnění. 

10.5. Převzetí dílčích částí projektové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboustranně 
podepsanými protokoly.  

10.6. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku finančních 
prostředků, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli. 

 
 
 
 
11. Závěrečná ujednání 
 
11.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znění. 

11.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího souhlasu 
objednatele. 

11.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně očíslovanými dodatky 
ke smlouvě o dílo, které budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

11.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly 
a smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, nikoliv



Strana 6 (celkem 6) 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

11.5. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě 
v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť 
i nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky. 

11.6. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11.8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením smlouvy dochází za účelem 
kontraktace, plnění smluvních povinností a komunikace smluvních stran k předání a zpracování 
osobních údajů zástupců či kontaktních osob smluvních stran v rozsahu zejm. jméno, příjmení, 
akademické tituly, pozice/funkce, telefonní číslo a e-mailová adresa. Každá ze smluvních stran 
prohlašuje, že je oprávněna tyto osobní údaje fyzických osob uvést ve smlouvě/předat druhé 
smluvní straně, a že bude dotčené fyzické osoby, které ji zastupují/jsou jejími kontaktními 
osobami, informovat o takovém předání jejich osobních údajů a současně o jejich právech při 
zpracování osobních údajů. 

11.9. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména na skutečnosti, které tvoří obchodní 
tajemství, na informace obsahující osobní údaje, jakož i na všechny další skutečnosti či 
informace, které druhá smluvní strana prohlásí za důvěrné. Smluvní strany se též zavazují 
nevyužít jakékoliv informace zpřístupněné v souvislosti s touto smlouvou ve svůj prospěch nebo 
ve prospěch třetích osob v rozporu s účelem jejich zpřístupnění. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na údaje, které je smluvní strana povinna poskytnout dle zákona na vyžádání 
soudů, správních úřadů, orgánů činných v trestním řízení, auditory pro zákonem stanovené 
účely či jiných subjektů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu. 

11.10. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zák. č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených 
dokumentů a metadat. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního 
procesu připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

11.11. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 

 
 

 
 
V Bohumíně   dne: 20.04.2020             V Ostravě   dne:   06.04.2020 
 
za objednatele:       za zhotovitele: 

 
     

 Ing. Petr Vícha        Ing. Čestmír Krkoška, v. r. 
              starosta města                                                                              jednatel společnosti 
 
po dobu nepřítomnosti zastoupen 

 Ing. Lumírem Macurou, v. r., 
 místostarostou města 
 


